
                                                                                                                                                                                                                           

Рег. № ппа-2418 от 18.10.2023, Распечатал________________ 

 

                                                                  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О внесении изменений в                 

постановление Администрации     

муниципального образования      

«Починковский район» Смоленской 

области  от 06.03.2023 №  0023-адм 

 

 

          В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 25.08.2023     

№ 92 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 

19.10.2022 № 103»  

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

            1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 06.03.2023-адм «Об утверждении 

Административного регламента предоставления Администрацией муниципально-

го образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной ус-

луги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» следую-

щие изменения: 

           1) название  приложения № 12 к Административному регламенту «Катего-

рии граждан, имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное право 

на зачисление детей в ДОО» дополнить словами следующего содержания «, пере-

вод из ДОО в ДОО»; 

          2) приложение № 12 дополнить строкой 19 следующего содержания: 

 

 
№ Категория Документы, необхо-

димые для предостав-

ления внеочередного, 

первоочередного и 

Нормативно-правовой акт, 

регулирующий предостав-

ление внеочередного, пер-

воочередного и преимуще-



 2 

преимущественного 

права на зачисление 

детей в ДОО, перевод 

из ДОО в ДОО 

ственного права на зачис-

ление детей в ДОО, пере-

вод из ДОО в ДОО 

Преимущественное право на перевод из ДОО в ДОО имеют: 

19   Семьи граждан Российской Федерации, 

призванных на службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федера-

ции;  

 

 

- семьи граждан Российской Федерации, 

пребывающих в период проведения спе-

циальной военной операции в доброволь-

ческих формированиях, содействующих 

выполнению задач, возложенных на Воо-

руженные Силы Российской Федерации; 

 

 

 

 

   - семьи граждан Российской Федерации, 

поступивших на военную службу по кон-

тракту в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, войска национальной гвардии 

Российской Федерации и принимающих 

участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой На-

родной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской 

областей; 

- семьи граждан Российской Федерации, 

принимавших участие и погибших  

(умерших) в ходе специальной военной 

операции. 

  Документ, подтвер-

ждающий призыв на 

службу по мобилиза-

ции в Вооруженные 

силы Российской Фе-

дерации;   

- документ, подтвер-

ждающий пребывание 

добровольца в добро-

вольческом формиро-

вании, содействую-

щем выполнению за-

дач, возложенных на 

Вооруженные Силы 

Российской Федера-

ции;  

- документ, подтвер-

ждающий участие 

гражданина, заклю-

чившего контракт, в 

специальной военной 

операции; 

 

 

 

 

- документ, подтвер-

ждающий факт гибели 

(смерти) в ходе специ-

альной военной      

операции. 

 Указ Губернатора Смолен-

ской области от 19.10.2022 

№103 

 

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                         А. В. Голуб 


